

MOSKWA wjez.ros.podaje:

= W Rosji obchodzone 75 lecie urodzin Maksyma Gorkija. Panstwowe muzeum/?/ literatury wydalo broszure omawiajaca stosunek Gorkija do faszyzmu. Wyslannicy muzeum wyglaszali odczyty o Gorkim w oddzialach wojskowych, fabrykach, kolchozach itd. W Moskwie i w wiekszych miastach odbyly sie akademie, zorganizowane przez zwiazek pisarzy sowieckich./571 - bk/

"Prawda" w ~~xxx~~ artykule wstepnym poswieconym Gorkiemu pisze m. in: "...Gorki nienawidzil przemocy, kochal ojczyzne i lud. Stanal na czele antyfaszystowskiego ruchu kulturalnego... Wojna domowa 1918 - 1920 r. zostala wygrana mimo braku doswiadczenia; obecnie mamy wielu doswiadczonych strategow i dowodcow. Wlasnie nasz narod wychowywal sie na niesmiertelnych utworach Gorkiego. Kazdy czerpie z jego dzieł nienawisci do gnabicieli i faszystow..." /572 - sw/

E.P. Piesszkowa - zona M.Gorkija - w przemowieniu radiowym przypomniala, ze Gorki jeszcze podczas pierwszej wojny swiatowej ujawnil iz Niemcy chca zepchnac Rosje za Ural.

W ciagu ostatnich kilku dni radio sowieckie nadalo szereg audy o Gorkim, - wykorzystujac te rocznice dla propagandy wojennej, antyniemieckiej - /uwaga sluchajacego/573 - sw/

Kalinin w artykule pod tyt: "Wojna narodowa i wojna totalna" przeprowadza porownanie miedzy tymi dwoma sposobami prowadzenia wojny, opisuje metody Niemiec hitlerowskich i porownuje je do metod Dzingis Hana. Kalinin twierdzi, ze celem Hitlera jest wyniszczenie biologiczne narodow europejskich, zniszczenie ich panstwowosci, kultury i historii oraz tradycji. Omawiajac metody stosowane przez Niemcow w krajach okupowanych podkresla, iz Niemcy w Polsce zachowuja sie najbardziej barbarzynsko. Tylko ci, ktorzy rozmyslnie zamykaja oczy moga nie widziec tego, iz Niemcy daza systematycznie do zniszczenia bytu panstwowego i narodowego polskiego narodu, by w ten sposob umozliwic imperializmowi niemieckiemu ekspansje na wschod. Dalej Kalinin opisal zmagania narodu sowieckiego z najezdzcza i zjednoczenie tegoz narodu w walce o wolnosc i niepodleglosc./574 - ~~xxx~~xbk/

Turkmenia wyprodukuje w r.1943 2316 tysiecy pudow cukru.

W dalszym ciagu radio sowieckie podaje szereg wiadomosci o przedterminowym wykonaniu planow produkcji za pierwszy kwartal biezacego roku. Nadwyzki przekazywane sa do "specjalnego funduszu czerwonej armji"/575 - sw/

"Prawda" /29.III.43./ w artykule wstepnym pod tyt: "Wzorowe zakonczye przygotowania do siewu" pisze m.in: ,ze prace przygotowawcze do siewu nalezy przeprowadzac w "scislych terminach". Przygotowania musza byc na "wysokim poziomie". W Omskiem i innych /?/ obwodach zaniedbano przeprowadzenie remontu traktorow. Pracy nie mozna odkladac. Srodkow technicznych do pracy posiadamy dosyc. W r.1942 poczyniono postepy we wzmacnieniu dyscypliny w kolchozach. W r.biez. bedzie zastosowana metoda sprawdzania celem poznania i usuniecia zlych stron i niedociagniec. Druga wojenna wiosna musi nas spotkac uzbrojonymi./576 - sw/

W obwodzie wolynskim partyzanci zabili 60 Niemcow ,wykoleili pociag, zniszczyli kilka samochodow ciezarowych.

W obwodzie orlowskim i rejonie homelskim partyzanci zabili 63 Niemcow i wysadzili most kolejowy./577 - sw/

"Stokholms Tidningen" podaje za pismem rumunskim "Actiunea" ze w Rumunii zarzadzono mobilizacje wszystkich wiezniow w wieku od lat 16 do 45./578 - bk/

MOSKWA, 27.3.47. Podaje:  
W Katedrze Historii i Teorii Wiedzy Akademii Nauk  
Literatury i Sztuki Władimir Wydział wydziału  
Gorkija do Instytutu Władimir Wydziału  
Gorkija w oddziale wojskowej fabryki, kolekcjach i t. d. W Mos  
kwie i w wiejskich miastach odbyły się akademie, zorganizowane  
przez związek pisarzy sowieckich. 27.3.47 - BK

"Prawda" w tym artykule wzięła pod uwagę Gorkijana  
m. in. "Gorki nie miał przemyśleń, kochał ojczyznę i lud,  
stał na czele antyfaszystowskiego ruchu kulturalnego...  
Wojna domowa 1918 - 1920 r. została wygramiada mimo braku dowodów,  
nie; obecnie mamy wielu dowodzących straszą i dowodów,  
Władimir narodził się na niemiernych warunkach  
Gorkiego. Kiedy czepie z jego dzieł nie miał do godności  
i fascyzm...". 27.3.47 - BW

27.3.47 - Moskwa - znowu M. Gorkija - w przemówieniu radiowym przy-  
pominał, że Gorki jeździł podczas wojny światowej  
do Niemiec oraz do Japonii, Rosji i Urals.  
W ciągu ostatnich kilku dni radio sowieckie nadało szereg  
o Gorkim, - wykorzystując to rocznicę dla propagandy wojennej.  
antyniemieckiej - Uwaga antyfaszystowska! 27.3.47 - BW

Kalinin w artykule pod tytułem: "Wojna narodowa i wojna totalitarna"  
przeprzeważa porównanie między tymi dwoma sposobami prowadze-  
nia wojny, opierając metody Niemiec i hitlerowskich i porównuje  
je do metod hitlerowskich. Kalinin twierdzi, że celem hitlerowskiej  
władzy jest biologiczne najeżdżenie państw europejskich, zniszczenie ich  
państwowości, kultury i historii oraz tradycji. Omawiając metody  
stosowane przez Niemców w krajach okupowanych podlega, że Niemcy  
w Polsce - zabijają nie tylko ludzi, ale i kulturę. Tyko ci, którzy  
komunistycznie nazywają, mogą nie widzieć tego, że Niemcy chcą  
systematycznie do zniszczenia być państwowego i narodowego  
polskiego narodu, w ten sposób umożliwić imperializmowi niemie-  
ckiemu ekspansję na wschód. Dalej Kalinin opisał znaczenie narodu  
sowieckiego z naciskiem i zjednoczenie tegoż narodu w walce  
o wolność i niepodległość. 27.3.47 - BK

Trudnie wyobrazić w r. 1947 27.3.47 tydzień budów okryty.  
W całym kraju radio sowieckie podaje szereg wiadomości  
o przedterminowym wykonaniu planów produkcji za pierwszy kwartał  
bieżącego roku. Należy podkreślić, że "specjalnego funduszu  
oszczędności" 27.3.47 - BW

"Prawda" 27.3.47. W artykule wzięty pod tytuł: "Wojna  
służące przygotowania do wojny" pisze m. in. że prace  
przygotowawcze do wojny należą do najważniejszych w "całym terminie".  
Przygotowania muszą być na "wysokim poziomie". W Odeskach i  
innych /? / oświadczył, że prace przygotowawcze nie mogą być  
Prace nie mogą być odłożone. Szybko technicznych do pracy podlegają  
dobre. W r. 1947 pozycje zostały wzmocnione dywizyjami  
w kolonach. W r. 1947. będą zastosowane metody sprawdzania  
całkowitego i naukowe z obu stron i niebezpieczeństwo.  
Drugą wojenną wiedzę, musi nas spotkać katastrofą. 27.3.47 - BW

W oświadczeniu wyznającym przyczynę śmierci 60 Niemców, wykończili  
podleg, zniszczyli kilka samolotów opanowanych.  
W oświadczeniu ołowian i rejonie homelkim przyczyną śmierci  
60 Niemców i wykończili most kolejowy. 27.3.47 - BW

Stołbina T. 27.3.47. Podaje, że piątemi "Aktionen"  
na w Rumunię zrzucano mobilizację wojskowych wianów w wieku  
od lat 16 do 45. 27.3.47 - BK

W Rumunii przeprowadza się mobilizacje całej ludności w wieku od 12 do 70 lat do robot rolnych/579 - bk/

"Dagens Nyheter" donosi, że quisling wysłał do Niemiec 100.000 młodych Norwegów do robot przymusowych, i zamierza wysłać dalsze 300.000/580 - bk/

Ze Sztokholmu donoszą, że okupanci w Norwegii wykryli skład broni 800 rewolwerów, 12.000 karabinów i 320 karabinów maszynowych. Niemcy podejrzewają, że na terenie Norwegii działa nielegalna organizacja wojskowa. /581 - bk/

W Indiach w pierwszych dniach lutego było uwiezionych 8120 zwolenników kongresu narodowego. Obecnie zwolniono część uwiezionych, mniej wybitnych członków organizacji i chorych. Działalność zwolenników kongresu ma obecnie charakter nielegalny i odbywa się potajemnie./582 - bk/

Według danych dostarczonych przez francuską prasę podziemną Niemcy zarekwirowali we Francji o drugim półroczu ubiegłego roku 288000 tonn zboża, 65000 tonn mięsa, 2 i pół miliona kg. masła./583

BERLIN w jez.ros. podaje:

Radio berlińskie podało życiorys generała Andreja Andrejewicza Własowa, organizatora tworzonych w Rzeszy armii rosyjskiej, która ma walczyć z armią czerwoną. Własow pełnił służbę w armii czerwonej przez lat 24, dochodząc do rangi generała. W latach 1938 - 39 był attaché wojskowym przy rządzie Czang Kei Szeka. Podczas wojny obecnej dowodził 37 armią rosyjską i był wojskowym komendantem Kijowa. Następnie dowodził 20 i z kolei drugą armią. Po rozbiciu tej ostatniej dostał się do niewoli niemieckiej. Obecnie wydał odezwę do narodu rosyjskiego, by podjął on walkę z bolszewizmem./584 - bk/

Radio berlińskie donosi, że pozycja chińskiego rządu narodowego w Nankinie wzmocnia się coraz bardziej. Wielu działaczy politycznych i wojskowych opuszcza Czangajszekę, przechodząc na stronę Nankinu. Armia nankińska liczy 42 dywizje./585 - bk/

Na łamach prasy angielskiej i amerykańskiej ukazują się coraz częściej wiadomości iadczące o wzroście niepokoju z powodu zatapiania statków sojuszników przez niemieckie łodzie podwodne. Akcja łodzi dezorganizuje dostawy amerykańskie do Rosji, Anglii, na Bliski i Daleki Wschód. Pisma donoszą o nowych metodach walki zastosowanych przez Niemców./586 - bk/

BERLIN w jez.niem podaje:

= Z Ankarę: Jedno z czasopism tureckich, omawiając stosunek Polski do Rosji, stwierdza, że cała ta sprawa ma posmak jakby... komiczny. Anglia rozpoczęła wojnę pozornie z tego powodu, by ratować Polskę. Obecnie Polacy czekają na zwycięstwo Niemiec - by mogli istnieć./587 - xtk/ js

Z Ankarę: w Iraku i w Iranie powstała tarcia między wojskami polskimi a angielskimi. Żołnierze polscy, naskutek stanowiska Rosji w sprawie granic z Polską, domagają się by nie użyto ich do walk w pobliżu granicy rosyjskiej. Anglicy odrzucili te zadania./587 - js/

W ramach przedsięwzięcia mobilizacja sił ludzkich w...

"Dagana Nybeter" domini, na Quisling wywalał do Meksyku 100.000...  
Młodych Norwegów do robot przemysłowych, i zamierza wyjechać...

Ze Sztokholmu donoszą, że kompania w Norwegii wykryła...  
80 rezerwistów, 12.000 karabinów i 320 karabinów maszynowych...  
Właściwość, podjęła, że na terenie Norwegii data nielegalna...  
została wyjątkowa. 1928 - 1929

W Indiach w przeszłości dniami Inwego było wziętym...  
1200 zwolenników kongresu narodowego. Obecnie zwolniono część...  
wziętym, miał być tych członków organizacji i chorą, data...  
Jednocześnie zwolenników kongresu ma obecnie charakter nielegalny...  
i odbywa się potajemnie. 1928 - 1929

Według danych dostarczonych przez francuską prasę podaje...  
Niemcy zarekwizowali w Iranie 2 drugie półrocze niedługo...  
200000 ton masła, 65000 ton mięsa, 2 i pół miliona kg. masła. 1928

BERLIN w tej sprawie podaje:

Katolickie partie polityczne zwyciężyły generała Andrzeja...  
Władzę, organizacja tworzona w Rzeczy armii rosyjskiej, która...  
mówiący z armii szermierza. Władze pełni rolę w armii...  
czarowej przez lat 24, dochodzi do rangi generała. Władze...  
1928 - 29 był strasze wojskowy przy rządzie Czang Kai Sze...  
Podczas wojny obywateli dowodził 37 armii rosyjskiej i był wojskowym...  
komendantem armii, następnie dowodził 20 i kolejną armią...  
Po rozbitiu tej ostatniej dostał się do niemieckiej. Obecnie...  
wyjechał do kraju rosyjskiego, był podał on walkę z bolszewikami...  
1928 - 1929

Radio berlińskie donosi, że pozostała chińska część...  
w Chinach wzmocniła się coraz bardziej. Władze dalszy polityczny...  
nych i wojskowych opozycja Czang Kai Sze, przechodzi na stronę...  
Bankier. Armia nakładka liczy 42 dywizje. 1928 - 1929

Na łamach prasy angielskiej i amerykańskiej ukazują się...  
głoszący wiadomości dotyczące o wzroście niepokoju z powodu...  
zaplanowania ataków wojskowych przez niemieckie lotnie podwodne...  
Akcja lotni dekonstruuje dostawy amerykańskie do Rosji, Anglii...  
na Bliskim i Dalekim Wschodzie. Plan donoszą o nowych metodach walki...  
zastosowanych przez Niemców. 1928 - 1929

BERLIN w tej sprawie podaje:

... z Anglii, które z oszczędnością...  
do Rosji, stwierdza, że cała ta sprawa ma postać jakby... komitety...  
Anglia rozpoznała wojnę powietrzną z tego powodu, by ratować...  
Polskę. Obecnie Polacy czekają na zwycięstwo Niemiec - by mogli...  
1928 - 1929

3 Ankarą w Turcji i w Iranie powstały trójstronne wojskowe...  
polskimi i angielskimi. Niemcy Polacy, nakładka stanowiąca...  
Rosji w sprawie granic Polski, domaga się, by nie było...  
tak do walki w pobliżu granicy rosyjskiej. Anglii odrzucili...  
1928 - 1929

BERLIN w jes. arabskim podaje:

**PALESTYNA:** Rząd angielski zdecydował się nie wprowadzić żadnych nowych podatków w Palestynie. Rząd nie chce zwiększać ciężkiego położenia ludności, wynikłego zaskutek sytuacji wojennej. Deficyt wyniesie około 1 miliona funtów.

W Palestynie powstała nowa instytucja finansowa, której zadaniem jest zahamowanie imigracji Żydów do Palestyny. Wielu Żydów z Jemenu porzuciło już swój kraj, aby udać się do Palestyny. Poważna liczba Żydów z Jemenu ukrywa się w Adenie. /599 - sw/

Urzednicy państwowi drugiej kategorii w Jerozolimie i Jaffie zwrócili się do rządu z żądaniem podwyżki. W Komitecie, który ma wydać opinie w tej sprawie, Arabowie nie są reprezentowani. W związku z tym Arabowie zarzucają rządowi uprawianie prożydowskiej polityki. /600 - sw/

Żydzi palestynscy wysłali do Iraku kilku delegatów celem wzmocnienia propagandy sjonistycznej wśród Żydów irackich. W Iraku znajduje się 80.000 Żydów. Żydzi zamierzają wydawać gazetę w Iraku.

Żydzi palestynscy wysłali ponadto delegacje do Ameryki, aby zadac od Żydów amerykańskich prowadzenia propagandy za utwornienie państwa żydowskiego po wojnie, oraz interesowania się losami Żydów w Europie. Uwagi speakera: zobaczymy co na to odpowie premier Iraku Nuri Sa'ad Pasza. Naród iracki protestował już przeciwko udzielaniu zezwolenia na tranzyt dla Żydów dążących do Palestyny. Nuri es Sa'ad był zmuszony do sabronienia tranzytu. Obecnie transporty Żydów idą przez satokę Perską, morze Czerwone do Haify. (601 - sw)

W Jerozolimie policja resztowała sześć osób w związku z eksplozją bomb w domu rabina Symcha w dzielnicy Machne Jehuda. (602 - sw)

Naskutek protestu Żydów palestynskich przeciw nowym podatkom - podatki nałożono na chłopów arabskich. /603 - sw/

**IRAK:** W Iraku powołano radę wojenną. Premier zapowiedział, iż rada wojenna zajmie się przedewszystkim kwestią wyzwienia ludności. Uwaga speakera: premier urechł najgłośniejszy głos wśród wszystkich Anglików. /604 - sw/

**EGIPT:** Król Feisal II wyjechał do Egiptu. W Kairze był obecny na przyjęciu notablów arabskich w ambasadzie irackiej. /605 - sw/

Wysiłki Anglików w kierunku powołania na szefa federacji arabskiej. Ibn es Sauda pozostał bez rezultatu. wobec Ibn es Sauda Anglicy posługują się grozbami. /606 - sw/

**LIBAN:** W uroczystym otwarciu parlamentu wzięli udział tylko ci Arabowie, którzy są przyjaciółmi Amerykanów. Było ich niewiele. Widac z tego, że Amerykanie nie opuszczają żadnej okazji, aby wzmocnić swe stanowisko w tym kraju. /607 - sw/

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)

Wzrost w... (mirrored text)